




1 

 

Decyzja nr 106 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

 

w sprawie zwiększenia rozmiaru szacunkowego pozyskania  

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego  

dla Nadleśnictwa Siedlce na lata 2016-2025 

znak: ZU.6005.24.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 

567)1 w związku z § 6 i § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe2, oraz § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu 

użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych, w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 43 oraz uregulowań 

zawartych w art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach4, uwzględniając 

wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, 

zn. spr. ZU.6005.3.2025 z dnia 06.06.2025 roku uzupełniony pismem z 03.07.2025 roku. 

 

- postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyrażam zgodę na zwiększenie szacunkowego pozyskania w drzewostanach 

przeznaczonych do użytkowania przedrębnego, do wielkości 145 000 m3 grubizny 

netto, w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Siedlce 

sporządzonym na lata 2016-2025.  

2. Pozostałe wielkości zadań gospodarki leśnej, określone w Planie urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Siedlce na lata 2016-2025 zatwierdzonym przez Ministra Środowiska, 

pismem z dnia z 22.07.2016 r., znak spr. DLP-I.611.54.2016, pozostają bez zmian. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów 
regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez 

przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. Natomiast zgodnie z  § 8 ust. 1 pkt 1 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki 

leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje 
oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. Natomiast zgodnie z art. 33 ust. 3 pkt 

4 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych organizuje planowaniu urządzeniowe w lasach i prognozowanie w leśnictwie. 
4 Art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że ilość przewidzianego do pozyskania drewna, w planie urządzenia 
lasu określana jest oddzielnie, jako etat miąższościowy użytków rębnych oraz etat powierzchniowy użytków przedrębnych. 



2 

 

§ 2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Zastępca Dyrektora Generalnego  
ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej 
 

Jerzy Fijas 
          

          

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych oraz 

zapisów Instrukcji urządzenia lasu (§ 171 ustęp 5 punkt 2), Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Warszawie zawnioskował o zwiększenie szacunkowej wielkości pozyskania 

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego o 11 000 m3 grubizny netto 

w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Siedlce na lata 2016-2025.  

W latach 2016-2025 w Nadleśnictwie Siedlce pozyskanie przygodne z przyczyn sanitarnych, 

niezaliczone na poczet cięć planowych, w drzewostanach przedrębnych wyniosło  12 500 m3, czyli ok. 9% 

pozyskania ogółem w tej kategorii cięć.  

Na przekroczenie planowanej szacunkowej wielkości pozyskania drewna w użytkowaniu 

przedrębnym wpłynęło: 

1.Wykonanie zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Dąbrowy Seroczyńskie” na powierzchni 

240,00 ha (zabiegi odnotowano jako TPN). Łącznie pozyskano 5 136,54 m3. W roku 2025 pozostało do 

wykonania 993,00 m3 z zaplanowanych 57,77 ha zabiegów realizujących zadania ochronne w rezerwacie 

(łącznie w dziesięcioleciu - 297,77 ha). 

2. Wykonanie pilnych zabiegów trzebieżowych w drzewostanach zakupionych w okresie 

obowiązywania PUL (zakupiono ok. 50 ha) - 964,76 m3. W roku 2025 pozostało do wykonania 80,62 m3 

z zaplanowanych zabiegów trzebieżowych na zakupionych gruntach. 

3. Wystąpienie szkód od wiatru i śniegu w 2022 r. w wyniku, których pozyskano 3 000 m3 drewna, 

zwalczanie jemioły i kornika ostrozębnego oraz usuwanie wywrotów i złomów.  

Zespół Ochrony Lasu w Łodzi w swojej opinii (zn. spr. ZOL.3.6005.8.2025 z dnia 03.06.2025), 

wskazuje, iż na przestrzeni ostatniej dekady Nadleśnictwo Siedlce charakteryzowało się umiarkowanym 

pozyskaniem posuszu na poziomie około 1 tys. m³ na rok. Wyjątek stanowiły lata 2022 i 2024, w których 

wystąpiły szkody od huraganowych wiatrów oraz uszkodzenia spowodowane silnym opadem mokrego 

śniegu. Od 2018 roku obserwowano obniżenie poziomu wód gruntowych, co przyczyniło się do osłabienia 

drzewostanów i wystąpienia gradacji kornika ostrozębnego. Deficyt wody był również odczuwalny 

w drzewostanach sosnowych zasiedlonych przez jemiołę, przyczyniając się do zamierania drzew silnie 

porażonych. 

Zwiększenie szacunkowej wielkości pozyskania w drzewostanach przeznaczonych do 

użytkowania przedrębnego o 5 240 m3 grubizny netto, pozwoli na wykonanie najpilniejszych zabiegów 

pielęgnacyjnych i sanitarnych w drzewostanach przedrębnych. 

Jednocześnie zwraca się uwagę, że realizację cięć sanitarno-selekcyjnych w Wyłączonych 

drzewostanach nasiennych należy odnotować po stronie cięć rębnych.  


